
Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск,  
ул. Октябрьской Революции, 
д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96 
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением  
Росохранкультуры в ЦФО.  
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется  
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Платонов Д.Л.  

(председатель  
редакционной коллегии)

• Моисеенков Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 3647. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 15.05.2019
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано в ОАО «Смоленская 
городская типография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

№ 24 (293)
15 мая 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2019 № 806-адм

О внесении изменений в муниципаль-
ную  программу  «Развитие  культуры  
в  городе  Смоленске», утвержденную

постановлением Администрации горо-    
да Смоленска от 11.10.2017 № 2802-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, решением 48-й сессии Смоленского городского 
Совета V созыва от 01.03.2019 № 772 «О внесении изменений 
в бюджет города Смоленска на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации города 
Смоленска от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективно-
сти», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную програм-
му «Развитие культуры в городе Смоленске», утвержденную по-
становлением Администрации города Смоленска от 11.10.2017 
№ 2802-адм, приложение № 2 к ней:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем 
и источники финансирования муниципальной программы (по 



2
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
Объем и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
(по годам реализации 
и в разрезе источников 
финансирования)

Общий объем финансовых средств муниципальной 
программы составляет 1644592,306 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:
2018 год – 407508,274 тыс. руб.;
2019 год – 417309,730 тыс. руб.;
2020 год – 403556,958 тыс. руб.;
2021 год – 416217,344 тыс. руб.;
в разрезе источников финансирования:
средства бюджета города Смоленска – 1374349,876 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:
2018 год – 284997,844 тыс. руб.;
2019 год – 368065,730 тыс. руб.;
2020 год – 354312,958 тыс. руб.;
2021 год – 366973,344 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 73300,430 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:
2018 год – 73300,430 тыс. руб.;
2019 год – 0,000 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.;
средства внебюджетных источников – 196942,000 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:
2018 год – 49210,000 тыс. руб.;
2019 год – 49244,000 тыс. руб.;
2020 год – 49244,000 тыс. руб.;
2021 год – 49244,000 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы – средства 
бюджета города Смоленска, средства бюджета Смоленской 
области и внебюджетные средства (средства от оказания 
платных услуг, спонсорская поддержка и иные источники, не 
запрещенные действующим законодательством Российской 
Федерации)

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1644592,306 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:

2018 год – 407508,274 тыс. руб.; 
2019 год – 417309,730 тыс. руб.;
2020 год – 403556,958 тыс. руб.;
2021 год – 416217,344 тыс. руб.;
в разрезе источников финансирования:
средства бюджета города Смоленска – 1374349,876 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 284997,844 тыс. руб.;
2019 год – 368065,730 тыс. руб.;
2020 год – 354312,958 тыс. руб.;
2021 год – 366973,344 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 73300,430 тыс. руб., в том числе по годам реализации:



33
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

2018 год – 73300,430 тыс. руб.;
2019 год – 0,000 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.
средства внебюджетных источников – 196942,000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 49210,000 тыс. руб.;
2019 год – 49244,000 тыс. руб.;
2020 год – 49244,000 тыс. руб.;
2021 год – 49244,000 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению на 

основании решения Смоленского городского Совета о бюджете города Смоленска на соответству-
ющий финансовый год и плановый период.».

1.3. В подпрограмме «Организация культурно-досугового обслуживания населения»:
1.3.1. В паспорте в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы (по го-

дам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры «580742,281», «152467,270», 
«403809,481», «115063,470», «68812,800», «10373,800» заменить цифрами «570768,481», «142493,470», 
«404209,481», «115463,470», «58439,000», «0,000» соответственно.

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 
570768,481 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 146099,480 тыс. руб.;
2019 год – 142493,470 тыс. руб.;
2020 год – 141697,774 тыс. руб.;
2021 год – 140477,757 тыс. руб.; 
из них:
средства бюджета города Смоленска – 404209,481 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 60630,480 тыс. руб.;
2019 год – 115463,470 тыс. руб.;
2020 год – 114667,774 тыс. руб.;
2021 год – 113447,757 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 58439,000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 58439,000 тыс. руб.;
2019 год – 0,000 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 108120,000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 27030,000 тыс. руб.;
2019 год – 27030,000 тыс. руб.;
2020 год – 27030,000 тыс. руб.;
2021 год – 27030,000 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы – средства бюджета города Смоленска, средства 

бюджета Смоленской области и внебюджетные средства (средства от оказания платных услуг, 
спонсорская поддержка и иные источники, не запрещенные действующим законодательством 
Российской Федерации).».

1.4. В подпрограмме «Организация предоставления дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства»:



4
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

1.4.1. В паспорте в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (по го-
дам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры «819200,110», «203845,229», 
«717416,580», «182085,229» заменить цифрами «819330,110», «203975,229», «717546,580», 
«182215,229» соответственно.

1.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Финансирование подпрограммы производится из средств бюджета Смоленской области, 
бюджета города Смоленска и внебюджетных источников.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 
819330,110 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 204633,152 тыс. руб.;
2019 год – 203975,229 тыс. руб.; 
2020 год – 200190,453 тыс. руб.;
2021 год – 210531,276 тыс. руб.,
из них:
средства бюджета города Смоленска – 717546,580 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 168129,622 тыс. руб.;
2019 год – 182215,229 тыс. руб.;
2020 год – 178430,453 тыс. руб.; 
2021 год – 188771,276 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 14743,530 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 14743,530 тыс. руб.;
2019 год – 0,000 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 87040,000 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 21760,000 тыс. руб.;
2019 год – 21760,000 тыс. руб.;
2020 год – 21760,000 тыс. руб.;
2021 год – 21760,000 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы – средства бюджета города Смоленска, средства 

бюджета Смоленской области и внебюджетные средства (средства от оказания платных услуг, 
спонсорская поддержка и иные источники, не запрещенные действующим законодательством 
Российской Федерации).».

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прило-
жение).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
рода Смоленска по социальной сфере Т. Я. Максимчук.

Глава города Смоленска        А.А. Борисов



55
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

П
ри

ло
же

ни
е №

 2
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

 
от

 2
9.

03
.2

01
9 

№
80

6-
ад

м 
  

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
 

 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

   
 

 
 

П
Л

А
Н

 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
Ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 в
 го

ро
де

 С
мо

ле
нс

ке
» 

 
№

 
п/

п 
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

Ис
по

лн
ит

ел
ь м

ер
оп

ри
ят

ия
 

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

  
О

бъ
ем

 ср
ед

ст
в н

а р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 на
 

оч
ер

ед
но

й ф
ин

ан
со

вы
й г

од
 и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 (т
ы

с.
 р

уб
.) 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 н
а 

оч
ер

ед
но

й 
фи

на
нс

ов
ый

 го
д 

и 
пл

ан
ов

ый
 п

ер
ио

д  

вс
ег

о 
20

18
 г

од
 

20
19

 г
од

 
20

20
 г

од
 

20
21

 г
од

 
20

18
 

го
д 

20
19

 
го

д 
20

20
 

го
д 

20
21

 
го

д  
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
1.

 Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: с

оз
да

ни
е 

и 
со

хр
ан

ен
ие

 б
ла

го
пр

ия
тн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ус
то

йч
ив

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 с
фе

ры
 к

ул
ьт

ур
ы

, ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
и 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ие
 

ду
хо

вн
ы

х 
и 

ку
ль

ту
рн

ы
х 

по
тр

еб
но

ст
ей

 н
ас

ел
ен

ия
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 
2.

 П
од

пр
ог

ра
мм

а 
1 

«О
рг

ан
из

ац
ия

   
би

бл
ио

те
чн

о-
би

бл
ио

гр
аф

ич
ес

ко
го

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 б

иб
ли

от
ек

ам
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 «
Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 с
ис

те
ма

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
» 

Ц
ел

ь 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

: с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 о
бщ

ед
ос

ту
пн

ог
о,

 к
ач

ес
тв

ен
но

го
 б

иб
ли

от
еч

но
-б

иб
ли

ог
ра

фи
че

ск
ог

о 
и 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

, 
сп

ос
об

ст
ву

ю
щ

ег
о 

ра
зв

ит
ию

 н
ра

вс
тв

ен
но

го
 и

 к
ул

ьт
ур

но
го

 п
от

ен
ци

ал
а 

на
се

ле
ни

я 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

: с
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 и
 к

ач
ес

тв
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 у

сл
уг

 М
БУ

К
 «

Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 с

ис
те

ма
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 
1. 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ос
ещ

ен
ий

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

би
бл

ио
те

к 
(е

д.
) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
44

15
60

 4
41

56
5 

44
15

70
 44

15
7

5 



6
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
2.

 
К

ол
ич

ес
тв

о 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
(к

ни
жн

ые
 

вы
ст

ав
ки

, ч
ас

ы 
ин

фо
рм

ац
ии

, ч
ас

ы 
му

же
ст

ва
, у

че
бн

ые
, 

иг
ро

вы
е,

 
ра

зв
ле

ка
те

ль
ны

е 
пр

ог
ра

мм
ы

 и
 д

р.
) (

ед
.) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
39

35
 

41
42

 
41

45
 

41
47

 

3.
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ое

 и
 

ма
те

ри
ал

ьн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

М
БУ

К
 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 с

ис
те

ма
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

, в
 т

ом
 

чи
сл

е 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

би
бл

ио
те

чн
ог

о 
фо

нд
а,

 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
18

26
81

,6
46

 
40

21
7,

70
0 

47
70

1,
38

2 
45

77
9,

58
2 

48
98

2,
98

2 
x 

x 
x 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

17
42

,0
00

 
41

0,
00

0 
44

4,
00

0 
44

4,
00

0 
44

4,
00

0 
x 

x 
x 

х 

3.1
. 

П
оп

ол
не

ни
е 

ин
ы

ми
 

пе
ча

тн
ы

ми
 (к

ни
ги

, 
бр

ош
ю

ры
) и

 
эл

ек
тр

он
ны

ми
 

до
ку

ме
нт

ам
и 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
59

39
,6

00
 

14
84

,0
00

 
14

85
,2

00
 

14
85

,2
00

 
14

85
,2

00
 

x 
x 

x 
х 

3.
2.

 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

ра
бо

ты
 

М
БУ

К
 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
17

65
17

,2
90

 
38

68
5,

94
4 

46
16

4,
18

2 
44

23
4,

38
2 

47
43

2,
78

2 
x 

x 
x 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

16
05

,7
00

 
37

5,
70

0 
41

0,
00

0 
41

0,
00

0 
41

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 

3.
3.

 
П

ри
об

ре
те

ни
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 и
 

пр
ог

ра
мм

но
го

 
об

ес
пе

че
ни

я 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
22

4,
75

6 
47

,7
56

 
52

,0
00

 
60

,0
00

 
65

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

13
6,

30
0 

34
,3

00
 

34
,0

00
 

34
,0

00
 

34
,0

00
 

x 
x 

x 
x 

4.
 

Ра
сш

ир
ен

ие
 ф

ор
м 

и 
ме

то
до

в 
би

бл
ио

те
чн

о-
М

БУ
К 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

40
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

x 
x 

x 
х 



77
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
би

бл
ио

гр
аф

ич
ес

ко
го

 и
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 
по

ль
зо

ва
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
би

бл
ио

те
к,

 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

40
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

x 
x 

x 
х 

4.
1.

 
Ре

ал
из

ац
ия

 т
ем

ат
ич

ес
ки

х 
пр

ое
кт

ов
 и

 а
кц

ий
 (в

 т
ом

 
чи

сл
е 

пр
ое

кт
а 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 
до

су
га

 ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
»,

 а
кц

ии
 

«Б
иб

ли
он

оч
ь»

, ц
ик

ла
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

«Ч
ит

ай
, 

С
мо

ле
нс

к!
»)

 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
40

,0
00

 
10

,0
00

 
10

,0
00

 
10

,0
00

 
10

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

40
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

x 
x 

x 
х 

5.
 

П
од

де
рж

ка
 о

тр
ас

ли
 

ку
ль

ту
ры

 
(к

ом
пл

ек
то

ва
ни

е 
кн

иж
ны

х 
фо

нд
ов

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ы
х 

би
бл

ио
те

к 
и 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

би
бл

ио
те

к 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

), 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

М
БУ

К
 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 

си
ст

ем
а»

 г
ор

од
а 

С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

11
7,

90
0 

11
7,

90
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
1,

20
0 

1,
20

0 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

5.
1.

 К
ом

пл
ек

то
ва

ни
е 

кн
иж

ны
х 

фо
нд

ов
 М

БУ
К 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

11
7,

90
0 

11
7,

90
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
1,

20
0 

1,
20

0 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 1

 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

18
27

22
,8

46
 

40
22

8,
90

0 
47

71
1,

38
2 

45
78

9,
58

2 
48

99
2,

98
2 

x 
x 

x 
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

17
82

,0
00

 
42

0,
00

0 
45

4,
00

0 
45

4,
00

0 
45

4,
00

0 
x 

x 
x 

х 

бю
дж

ет
 

11
7,

90
0 

11
7,

90
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 



8
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
См

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
В

се
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 1
: 

 
18

46
22

,7
46

 
40

76
6,

80
0 

48
16

5,
38

2 
46

24
3,

58
2 

49
44

6,
98

2 
x 

x 
x 

x 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

18
27

22
,8

46
 

40
22

8,
90

0 
47

71
1,

38
2 

45
78

9,
58

2 
48

99
2,

98
2 

x 
x 

x 
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

17
82

,0
00

 
42

0,
00

0 
45

4,
00

0 
45

4,
00

0 
45

4,
00

0 
x 

x 
x 

х 

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

11
7,

90
0 

11
7,

90
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 

3.
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

2 
«О

рг
ан

из
ац

ия
 к

ул
ьт

ур
но

-д
ос

уг
ов

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
» 

Ц
ел

ь 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 2

: с
оз

да
ни

е 
бл

аг
оп

ри
ят

ны
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ия
 и

 р
аз

ви
ти

я 
по

тр
еб

но
ст

ей
 н

ас
ел

ен
ия

 в
 д

ух
ов

но
м 

и 
ку

ль
ту

рн
ом

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

и 
ли

чн
ос

ти
, д

ля
 р

аз
ви

ти
я 

тв
ор

че
ск

их
 с

по
со

бн
ос

те
й,

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
 н

ра
вс

тв
ен

но
го

 в
ос

пи
та

ни
я 

де
те

й 
и 

мо
ло

де
ж

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ра
зв

ит
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры
 к

ак
 м

ет
од

ич
ес

ко
го

, и
нф

ор
ма

ци
он

но
го

, о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
и 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

це
нт

ра
 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 2

: о
рг

ан
из

ац
ия

 к
ул

ьт
ур

но
-д

ос
уг

ов
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, р
еа

ли
за

ци
я 

со
ци

ал
ьн

о-
ку

ль
ту

рн
ог

о 
за

ка
за

 н
ас

ел
ен

ия
 в

 
ли

це
 е

го
 о

сн
ов

ны
х 

де
мо

гр
аф

ич
ес

ки
х 

гр
уп

п 
на

 в
ы

со
ко

м 
со

вр
ем

ен
но

м 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

м 
ур

ов
не

 п
ут

ем
 п

од
де

рж
ан

ия
 и

 у
кр

еп
ле

ни
я 

ма
те

ри
ал

ьн
о-

те
хн

ич
ес

ко
й 

ба
зы

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

бю
дж

ет
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 

6.
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

(о
св

ое
ни

е 
но

вы
х 

те
ат

ра
ль

ны
х 

те
хн

ол
ог

ий
, у

ст
ан

ов
ка

 
об

ъе
кт

ов
 п

ар
ко

во
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
, 

ап
ро

ба
ци

я 
но

вы
х 

ле
кт

ор
ск

их
 п

ро
гр

ам
м,

 
вн

ед
ре

ни
е 

но
вы

х 
фо

рм
 и

 
ме

то
до

в 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 
по

зн
ав

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
 и

 т
.д

.) 
(е

д.
) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
55

65
 

56
02

 
56

44
 

56
81

 

7.
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

се
кц

ий
, 

кр
уж

ко
в,

 т
во

рч
ес

ки
х 

ко
лл

ек
ти

во
в 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
бе

сп
ла

тн
ых

) (
ед

.) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
33

8 
33

9 
34

0 
34

1 



99
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
8.

 
К

ол
ич

ес
тв

о 
ко

лл
ек

ти
во

в,
 и

ме
ю

щ
их

 
зв

ан
ия

 «
Н

ар
од

ны
й 

са
мо

де
ят

ел
ьн

ы
й 

ко
лл

ек
ти

в»
 и

 
«О

бр
аз

цо
вы

й 
са

мо
де

ят
ел

ьн
ый

 
ко

лл
ек

ти
в»

 (е
д.

) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
22

 
22

 
22

 
22

 

9.
 

Ко
ли

че
ст

во
 л

иц
, 

по
се

щ
аю

щ
их

 н
а 

по
ст

оя
нн

ой
 о

сн
ов

е 
се

кц
ии

,  
кр

уж
ки

, 
тв

ор
че

ск
ие

 к
ол

ле
кт

ив
ы 

(ч
ел

.) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
53

40
 

53
50

 
53

70
 

53
90

 

10
. 

П
ро

па
га

нд
а 

до
ст

иж
ен

ий
 

в 
сф

ер
е 

те
ат

ра
ль

но
го

 
ис

ку
сс

тв
а 

пу
те

м 
вн

ед
ре

ни
я 

со
вр

ем
ен

ны
х 

ме
то

до
в 

и 
те

хн
ол

ог
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 

ув
ел

ич
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
по

се
ти

те
ле

й 
те

ат
ра

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

М
БУ

К
 «

С
мо

ле
нс

ки
й 

ка
ме

рн
ы

й 
те

ат
р»

 
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
96

77
3,

14
6 

21
01

6,
25

6 
25

58
5,

63
0 

25
08

5,
63

0 
25

08
5,

63
0 

x 
x 

x 
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

16
20

0,
00

0 
40

50
,0

00
 

40
50

,0
00

 
40

50
,0

00
 

40
50

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

10
.1

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

об
ес

пе
че

ни
я к

ул
ьт

ур
но

- 
до

су
го

во
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 

на
се

ле
ни

я 
те

ат
ро

м 

М
БУ

К
 «

С
мо

ле
нс

ки
й 

ка
ме

рн
ы

й 
те

ат
р»

 
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
96

77
3,

14
6 

21
01

6,
25

6 
25

58
5,

63
0 

25
08

5,
63

0 
25

08
5,

63
0 

x 
x 

x 
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

16
20

0,
00

0 
40

50
,0

00
 

40
50

,0
00

 
40

50
,0

00
 

40
50

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

11
. 

Ра
сш

ир
ен

ие
 с

пе
кт

ра
 

ус
лу

г,
 п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ых
 

на
се

ле
ни

ю
 п

ар
ко

м 
ку

ль
ту

ры
 и

 о
тд

ы
ха

, 
до

ма
ми

 и
 ц

ен
тр

ам
и 

ку
ль

ту
ры

, д
ос

ти
га

ем
ое

  
че

ре
з с

ис
те

му
 р

аз
ви

ти
я 

 
и 

 у
кр

еп
ле

ни
я 

 
ма

те
ри

ал
ьн

о-

М
БУ

К
 Ц

П
К

иО
 

«Л
оп

ат
ин

ск
ий

 с
ад

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
«Ш

ар
м»

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

 
по

се
лк

а 
М

ил
ов

ид
ов

о;
 бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

29
14

58
,4

78
 

35
22

9,
26

4 
85

91
3,

54
1 

85
76

7,
84

5 
84

54
7,

82
8 

х 
x 

x 
x 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

90
52

0,
00

0 
22

63
0,

00
0 

22
63

0,
00

0 
22

63
0,

00
0 

22
63

0,
00

0 
х 

x 
x 

x 



10
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
те

хн
ич

ес
ко

й 
 б

аз
ы

  
об

ъе
кт

ов
  к

ул
ьт

ур
ы

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
«С

ор
ти

ро
вк

а»
 

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
ми

кр
ор

ай
он

а 
Гн

ез
до

во
  

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 К
ул

ьт
ур

ны
й 

це
нт

р 
«З

ад
не

пр
ов

ье
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 «
Ц

ен
тр

 
ку

ль
ту

ры
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

11
.1

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

об
ес

пе
че

ни
я 

ку
ль

ту
рн

о-
 

до
су

го
во

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 
на

се
ле

ни
я 

па
рк

ом
 

ку
ль

ту
ры

 и 
от

ды
ха

, 
до

ма
ми

 и
 ц

ен
тр

ам
и 

ку
ль

ту
ры

 

М
БУ

К
 Ц

П
К

иО
 

«Л
оп

ат
ин

ск
ий

 с
ад

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
«Ш

ар
м»

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

 
по

се
лк

а 
М

ил
ов

ид
ов

о;
 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
«С

ор
ти

ро
вк

а»
 

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
ми

кр
ор

ай
он

а 
Гн

ез
до

во
  

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 К
ул

ьт
ур

ны
й 

це
нт

р 
«З

ад
не

пр
ов

ье
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 «
Ц

ен
тр

 
ку

ль
ту

ры
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
29

14
58

,4
78

 
35

22
9,

26
4 

85
91

3,
54

1 
85

76
7,

84
5 

84
54

7,
82

8 
х 

x 
x 

x 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

90
52

0,
00

0 
22

63
0,

00
0 

22
63

0,
00

0 
22

63
0,

00
0 

22
63

0,
00

0 
х 

x 
x 

x 

12
. 

Ра
зв

ит
ие

 
по

зн
ав

ат
ел

ьн
ог

о 
ас

тр
он

ом
ич

ес
ко

го
 

М
БУ

К
 «

П
ла

не
та

ри
й»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
14

58
8,

09
7 

29
95

,2
00

 
39

64
,2

99
 

38
14

,2
99

 
38

14
,2

99
 

x 
x 

x 
х 



1111
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
ин

те
ре

са
 у

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ос
но

ва
нн

ог
о 

на
 в

ы
со

ко
м 

со
вр

ем
ен

но
м 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
м 

ур
ов

не
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 
пл

ан
ет

ар
ия

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

14
00

,0
00

 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 

12
.1

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

об
ес

пе
че

ни
я к

ул
ьт

ур
но

- 
до

су
го

во
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 

на
се

ле
ни

я 
пл

ан
ет

ар
ие

м 

М
БУ

К
 «

П
ла

не
та

ри
й»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
14

58
8,

09
7 

29
95

,2
00

 
39

64
,2

99
 

38
14

,2
99

 
38

14
,2

99
 

x 
x 

x 
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

14
00

,0
00

 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 

13
. 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

 п
о 

по
вы

ш
ен

ию
 за

ра
бо

тн
ой

 
пл

ат
ы

 р
аб

от
ни

ка
м 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

му
ни

ци
па

ль
ны

е 
уч

ре
жд

ен
ия

 ку
ль

ту
ры

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
58

9,
76

0 
58

9,
76

0 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

58
43

9,
00

0 
58

43
9,

00
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 

13
.1

. П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ии

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 

за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

 

му
ни

ци
па

ль
ны

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
58

9,
76

0 
58

9,
76

0 
– 

– 
– 

х 
х 

х 
х 

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

58
43

9,
00

0 
58

43
9,

00
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 

14
. 

В
оз

ме
щ

ен
ие

 
не

до
по

лу
че

нн
ы

х 
до

хо
до

в 
ю

ри
ди

че
ск

им
 

ли
ца

м 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 
уч

ре
ж

де
ни

й)
, 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ям

, 
фи

зи
че

ск
им

 л
иц

ам
, 

ок
аз

ы
ва

ю
щ

им
 

С
М

У
П

 к
ин

от
еа

тр
 

«С
ов

ре
ме

нн
ик

» 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

80
0,

00
0 

80
0,

00
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 



12
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
на

се
ле

ни
ю

 у
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

ки
не

ма
то

гр
аф

ии
, 

во
зн

ик
аю

щ
их

 в
 с

вя
зи

 с
 

ус
та

но
вл

ен
ие

м 
фи

кс
ир

ов
ан

но
й 

ст
ои

мо
ст

и 
де

тс
ко

го
 

би
ле

та
 н

а 
де

тс
ки

е 
се

ан
сы

 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
 к

ул
ьт

ур
ы

 
в 

сф
ер

е 
ки

не
ма

то
гр

аф
ии

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

14
.1

. П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 н
а 

во
зм

ещ
ен

ие
 

не
до

по
лу

че
нн

ы
х 

до
хо

до
в 

в 
сф

ер
е 

ки
не

ма
то

гр
аф

ии
, 

во
зн

ик
аю

щ
их

 в
 с

вя
зи

 с
 

ус
та

но
вл

ен
ие

м 
фи

кс
ир

ов
ан

но
й 

ст
ои

мо
ст

и 
де

тс
ко

го
 

би
ле

та
 н

а 
де

тс
ки

е 
се

ан
сы

 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
 к

ул
ьт

ур
ы

 
в 

сф
ер

е 
ки

не
ма

то
гр

аф
ии

 С
М

У
П

 к
ин

от
еа

тр
 

«С
ов

ре
ме

нн
ик

» 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

80
0,

00
0 

80
0,

00
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 2

 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

40
42

09
,4

81
 

60
63

0,
48

0 
11

54
63

,4
70

 1
14

66
7,

77
4 

11
34

47
,7

57
 

x 
x 

x 
х 

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

58
43

9,
00

0 
58

43
9,

00
0 

– 
– 

– 
х 

х 
х 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

10
81

20
,0

00
 

27
03

0,
00

0 
27

03
0,

00
0 

27
03

0,
00

0 
27

03
0,

00
0 

x 
x 

x 
х 

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 2

: 
 

57
07

68
,4

81
 

14
60

99
,4

80
 1

42
49

3,
47

0 
14

16
97

,7
74

 1
40

47
7,

75
7 

x 
x 

x 
х 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
40

42
09

,4
81

 
60

63
0,

48
0 

11
54

63
,4

70
 1

14
66

7,
77

4 
11

34
47

,7
57

 
x 

x 
x 

х 

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

58
43

9,
00

0 
58

43
9,

00
0 

– 
– 

– 
х 

х 
х 

х 



1313
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 
10

81
20

,0
00

 
27

03
0,

00
0 

27
03

0,
00

0 
27

03
0,

00
0 

27
03

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 

4.
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

3 
«С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
ма

сс
ов

ой
 р

аб
от

ы
 в

 го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

» 
Ц

ел
ь 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 3
: с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 с

ов
ре

ме
нн

ы
х 

фо
рм

 р
аз

ви
ти

я 
ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ой

 р
аб

от
ы

 
О

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 3
: с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ма
сс

ов
ог

о 
от

ды
ха

 р
аз

ли
чн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
на

се
ле

ни
я 

в 
го

ро
де

 С
мо

ле
нс

ке
  

15
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ку
ль

ту
рн

о-
 

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

пр
ов

од
им

ы
х 

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
ку

ль
ту

ры
 (е

д.
) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
90

 
94

 
94

 
97

 

16
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ку
ль

ту
рн

о-
ма

сс
ов

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
пр

ов
од

им
ы

х 
му

ни
ци

па
ль

ны
ми

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

ку
ль

ту
ры

 (ч
ел

.) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
67

00
0 

67
00

0 
69

00
0 

70
00

0 

17
. 

Ко
ли

че
ст

во
 к

ул
ьт

ур
но

- 
ма

сс
ов

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

пр
ов

од
им

ы
х 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ям
и 

ра
йо

но
в 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 (е

д.
) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
73

 
73

 
73

 
73

 

18
. 

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

пр
ов

од
им

ы
х 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ям
и 

ра
йо

но
в 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 (ч

ел
.) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
13

70
0 

13
70

0 
13

70
0 

13
70

0 

19
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
пр

ов
од

им
ы

х 
пр

и 
уч

ас
ти

и 
 

ак
ти

ва
        Т

О
С (

ед
.) 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
10

 
10

 
10

 
10

 

20
. 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 

пр
ов

ед
ен

ие
 го

ро
дс

ки
х 

ку
ль

ту
рн

о-
ма

сс
ов

ы
х 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
20

68
0,

92
6 

54
46

,9
26

 
50

78
,0

00
 

50
78

,0
00

 
50

78
,0

00
 

x 
x 

x 
х 



14
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 
М

БУ
К

 «
К

ул
ьт

ур
ны

й 
це

нт
р 

«З
ад

не
пр

ов
ье

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 

си
ст

ем
а»

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
«Ш

ар
м»

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

ми
кр

ор
ай

он
а 

Гн
ёз

до
во

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

по
сё

лк
а 

М
ил

ов
ид

ов
о;

 
М

БУ
К

 «
С

мо
ле

нс
ки

й 
ка

ме
рн

ы
й 

те
ат

р»
; 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ог
о 

ра
йо

на
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

; 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Л

ен
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

За
дн

еп
ро

вс
ко

го
 

ра
йо

на
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

; 
от

де
л 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
го

 
ры

нк
а 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 



1515
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
20

.1
. 

Ре
ал

из
ац

ия
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ию

 го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

М
БУ

К
 «

К
ул

ьт
ур

ны
й 

це
нт

р 
«З

ад
не

пр
ов

ье
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 
си

ст
ем

а»
  

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 Д
ом

 к
ул

ьт
ур

ы
 

«Ш
ар

м»
  

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 «
Д

ом
 

ку
ль

ту
ры

» 
ми

кр
ор

ай
он

а 
Гн

ёз
до

во
  

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 «
Д

ом
 

ку
ль

ту
ры

» 
по

сё
лк

а 
М

ил
ов

ид
ов

о;
 

М
БУ

К
 «

С
мо

ле
нс

ки
й 

ка
ме

рн
ы

й 
те

ат
р»

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
17

10
5,

00
0 

42
65

,0
00

 
42

80
,0

00
 

42
80

,0
00

 
42

80
,0

00
 

x 
x 

x 
х 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
41

5,
42

6 
18

7,
42

6 
76

,0
00

 
76

,0
00

 
76

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ле
ни

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
83

1,
00

0 
35

1,
00

0 
16

0,
00

0 
16

0,
00

0 
16

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

За
дн

еп
ро

вс
ко

го
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
68

9,
50

0 
23

3,
50

0 
15

2,
00

0 
15

2,
00

0 
15

2,
00

0 
x 

x 
x 

х 

от
де

л 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ко

го
 

ры
нк

а 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
16

40
,0

00
 

41
0,

00
0 

41
0,

00
0 

41
0,

00
0 

41
0,

00
0 

x 
x 

x 
х 



16
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

21
. 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
   

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

па
тр

ио
ти

че
ск

ой
, 

гр
аж

да
нс

ко
й,

 
ис

то
ри

че
ск

ой
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
«Ш

ар
м»

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

по
сё

лк
а 

М
ил

ов
ид

ов
о;

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
П

ро
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ра

йо
на

 г
ор

од
а 

С
мо

ле
нс

ка
; 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Л
ен

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
За

дн
еп

ро
вс

ко
го

 
ра

йо
на

 г
ор

од
а 

С
мо

ле
нс

ка
; 

ко
ми

те
т 

по
 м

ес
тн

ом
у 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ию
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
См

ол
ен

ск
а  

21
92

,0
74

 
60

5,
07

4 
52

9,
00

0 
52

9,
00

0 
52

9,
00

0 
х 

х 
х 

х 

21
.1

. 
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 
па

тр
ио

ти
че

ск
ой

, 
гр

аж
да

нс
ко

й,
 

ис
то

ри
че

ск
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
См

ол
ен

ск
а 

 

– 
– 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

х 

М
БУ

К
 Д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 
«Ш

ар
м»

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

по
сё

лк
а 

М
ил

ов
ид

ов
о 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
См

ол
ен

ск
а 

 

14
00

,0
00

 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
35

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 



1717
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
П

ро
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
44

4,
07

4 
16

8,
07

4 
92

,0
00

 
92

,0
00

 
92

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ле
ни

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
32

,0
00

 
8,

00
0 

8,
00

0 
8,

00
0 

8,
00

0 
x 

x 
x 

х 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

За
дн

еп
ро

вс
ко

го
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
64

,0
00

 
16

,0
00

 
16

,0
00

 
16

,0
00

 
16

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

ко
ми

те
т 

по
 м

ес
тн

ом
у 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ию
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
25

2,
00

0 
63

,0
00

 
63

,0
00

 
63

,0
00

 
63

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

22
. 

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
од

де
рж

ки
 

тв
ор

че
ск

их
 

ис
по

лн
ит

ел
ьс

ки
х 

на
вы

ко
в 

и 
до

ст
иж

ен
ий

 
че

ре
з у

ча
ст

ие
 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

, 
тв

ор
че

ск
их

 к
ол

ле
кт

ив
ов

, 
со

ли
ст

ов
 в

 м
ас

те
р 

- 
кл

ас
са

х,
 ф

ес
ти

ва
ля

х,
 

ко
нк

ур
са

х 
и 

др
уг

их
 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 1

 и
ме

ни
 М

.И
. 

Гл
ин

ки
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. 

Ба
ла

ки
ре

ва
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 3

 
им

ен
и 

О
.Б

. В
ор

он
ец

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

Д
уб

ро
вс

ко
го

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
14

95
,0

00
 

38
5,

00
0 

37
0,

00
0 

37
0,

00
0 

37
0,

00
0 

x 
x 

x 
х 



18
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 7
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 8
 

им
ен

и 
Д

.С
. 

Ру
си

ш
ви

ли
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

на
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 М
.К

. 
Те

ни
ш

ев
ой

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 Д
ом

 к
ул

ьт
ур

ы
 

«Ш
ар

м»
  

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 «
К

ул
ьт

ур
ны

й 
це

нт
р 

«З
ад

не
пр

ов
ье

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

ми
кр

ор
ай

он
а 

Гн
ёз

до
во

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

22
.1

. 
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 п
од

де
рж

ке
 

тв
ор

че
ск

их
 

ис
по

лн
ит

ел
ьс

ки
х 

на
вы

ко
в 

и 
до

ст
иж

ен
ий

 
че

ре
з у

ча
ст

ие
 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

, 
тв

ор
че

ск
их

 к
ол

ле
кт

ив
ов

, 
со

ли
ст

ов
 в

 м
ас

те
р 

- 
кл

ас
са

х,
 ф

ес
ти

ва
ля

х,
 

ко
нк

ур
са

х 
и 

др
уг

их
 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 1

 и
ме

ни
 М

.И
. 

Гл
ин

ки
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. 

Ба
ла

ки
ре

ва
» 

го
ро

да
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
– 

– 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
14

95
,0

00
 

38
5,

00
0 

37
0,

00
0 

37
0,

00
0 

37
0,

00
0 

x 
x 

x 
х 



1919
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 3

 
им

ен
и 

О
.Б

. В
ор

он
ец

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

Д
уб

ро
вс

ко
го

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 7
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 8
 

им
ен

и 
Д

.С
. 

Ру
си

ш
ви

ли
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

на
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 М
.К

. 
Те

ни
ш

ев
ой

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 Д
ом

 к
ул

ьт
ур

ы
 

«Ш
ар

м»
  

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
К

 «
К

ул
ьт

ур
ны

й 
це

нт
р 

«З
ад

не
пр

ов
ье

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

К
 «

Д
ом

 
ку

ль
ту

ры
» 

ми
кр

ор
ай

он
а 

Гн
ёз

до
во

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 



20
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 3
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
24

36
8,

00
0 

64
37

,0
00

 
59

77
,0

00
 

59
77

,0
00

 
59

77
,0

00
 

х 
х 

х 
х 

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 3

: 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

24
36

8,
00

0 
64

37
,0

00
 

59
77

,0
00

 
59

77
,0

00
 

59
77

,0
00

 
х 

х 
х 

х 

5.
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

4 
«О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 и
ск

ус
ст

ва
» 

Ц
ел

ь 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 4

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 э
фф

ек
ти

вн
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 и

 м
од

ер
ни

за
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

си
ст

ем
ы

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет

ей
 в

 с
фе

ре
 

ис
ку

сс
тв

а 
и 

ку
ль

ту
ры

 
О

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

це
ли

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 4

: п
ов

ы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 в

 с
фе

ре
 к

ул
ьт

ур
ы

 и
 и

ск
ус

ст
ва

 

23
. 

У
ро

ве
нь

 
пе

да
го

ги
че

ск
ог

о 
ма

ст
ер

ст
ва

: к
ол

ич
ес

тв
о 

че
ло

ве
к,

 и
ме

ю
щ

их
 

вы
сш

ую
 

кв
ал

иф
ик

ац
ио

нн
ую

 
ка

те
го

ри
ю

 (ч
ел

.) 

 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
14

8 
15

0 
15

5 
16

0 

24
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й,
 

уч
ас

тв
ую

щ
их

 в
 

тв
ор

че
ск

их
 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 
(к

он
ку

рс
ах

, ф
ес

ти
ва

ля
х,

 
вы

ст
ав

ка
х)

 (ч
ел

.) 

 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
22

56
 

22
61

 
22

67
 

22
69

 

25
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

тв
ор

че
ск

их
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

(ф
ес

ти
ва

ле
й,

 к
он

ку
рс

ов
, 

ко
нц

ер
тн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

, 
ма

ст
ер

 - 
кл

ас
со

в,
 

се
ми

на
ро

в)
 (е

д.
) 

 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
38

7 
38

9 
39

2 
39

7 

26
. 

С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

вы
ш

ен
ия

 у
ро

вн
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
де

тс
ки

х 
му

зы
ка

ль
ны

х 
ш

ко
ла

х 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 1

 и
ме

ни
 М

.И
. 

Гл
ин

ки
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

 М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
25

39
54

,4
16

 
60

04
8,

61
3 

63
22

5,
18

1 
64

23
4,

96
3 

66
44

5,
65

9 
x 

x 
x 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

24
40

0,
00

0 
61

00
,0

00
 

61
00

,0
00

 
61

00
,0

00
 

61
00

,0
00

 
x 

x 
x 

х 



2121
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
Д

уб
ро

вс
ко

го
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

26
.1

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 у

че
бн

ог
о 

пр
оц

ес
са

 в
 д

ет
ск

их
 

му
зы

ка
ль

ны
х 

ш
ко

ла
х 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 1

 и
ме

ни
 М

.И
. 

Гл
ин

ки
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

Д
уб

ро
вс

ко
го

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
25

39
54

,4
16

 
60

04
8,

61
3 

63
22

5,
18

1 
64

23
4,

96
3 

66
44

5,
65

9 
x 

x 
x 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

24
40

0,
00

0 
61

00
,0

00
 

61
00

,0
00

 
61

00
,0

00
 

61
00

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

27
. 

Со
зд

ан
ие

  у
сл

ов
ий

  д
ля

  
по

вы
ш

ен
ия

 ур
ов

ня
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я в

    д
ет

ск
их

 
ш

ко
ла

х 
ис

ку
сс

тв
 г

ор
од

а 
 

С
мо

ле
нс

ка
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. 

Ба
ла

ки
ре

ва
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 3

 
им

ен
и 

О
.Б

. В
ор

он
ец

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 6

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 7

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 8

 
им

ен
и 

Д
.С

. 
Ру

си
ш

ви
ли

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
40

38
45

,0
53

 
92

46
9,

38
6 

10
38

94
,6

98
 

99
92

1,
05

4 
10

75
59

,9
15

 
x 

x 
x 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

38
64

0,
00

0 
96

60
,0

00
 

96
60

,0
00

 
96

60
,0

00
 

96
60

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

27
.1

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 у

че
бн

ог
о 

пр
оц

ес
са

 в
 д

ет
ск

их
 

ш
ко

ла
х 

ис
ку

сс
тв

 
  

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. 

Ба
ла

ки
ре

ва
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
40

38
45

,0
53

 
92

46
9,

38
6 

10
38

94
,6

98
 

99
92

1,
05

4 
10

75
59

,9
15

 
x 

x 
x 

х 



22
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
   

 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 3

 
им

ен
и 

О
.Б

. В
ор

он
ец

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 6

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 7

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 8

 
им

ен
и 

Д
.С

. 
Ру

си
ш

ви
ли

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

     
 

38
64

0,
00

0 
      

 

96
60

,0
00

 
   

 

96
60

,0
00

 
  

 

96
60

,0
00

 
 

 

96
60

,0
00

 
 

 

x 
  

x 
   

x 
  

х 
  

28
. 

С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

вы
ш

ен
ия

 у
ро

вн
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
де

тс
ко

й 
ху

до
ж

ес
тв

ен
но

й 
ш

ко
ле

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

на
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 М
.К

. 
Те

ни
ш

ев
ой

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
59

52
9,

11
1 

15
39

3,
62

3 
15

09
5,

35
0 

14
27

4,
43

6 
14

76
5,

70
2 

x 
x 

x 
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

24
00

0,
00

0 
60

00
,0

00
 

60
00

,0
00

 
60

00
,0

00
 

60
00

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

28
.1

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 у

че
бн

ог
о 

пр
оц

ес
са

 в
 д

ет
ск

ой
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

но
й 

ш
ко

ле
 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

на
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 М
.К

. 
Те

ни
ш

ев
ой

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
59

52
9,

11
1 

15
39

3,
62

3 
15

09
5,

35
0 

14
27

4,
43

6 
14

76
5,

70
2 

x 
x 

x 
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

24
00

0,
00

0 
60

00
,0

00
 

60
00

,0
00

 
60

00
,0

00
 

60
00

,0
00

 
x 

x 
x 

х 

29
. 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

 п
о 

по
вы

ш
ен

ию
 за

ра
бо

тн
ой

 
пл

ат
ы

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м 

ра
бо

тн
ик

ам
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
(у

чр
еж

де
ни

й)
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 1

 и
ме

ни
 М

.И
. 

Гл
ин

ки
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

14
74

3,
53

0 
14

74
3,

53
0 

– 
– 

– 
x 

x 
х 

х 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
21

8,
00

0 
21

8,
00

0 
– 

– 
– 

х 
х 

х 
х 



2323
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й,

 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

Д
уб

ро
вс

ко
го

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
им

ен
и 

М
.А

. 
Ба

ла
ки

ре
ва

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 3
 

им
ен

и 
О

.Б
. В

ор
он

ец
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 7
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 8
 

им
ен

и 
Д

.С
. 

Ру
си

ш
ви

ли
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

29
.1

. П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

ме
р 

по
 п

ов
ы

ш
ен

ию
 

за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

 
пе

да
го

ги
че

ск
им

 
ра

бо
тн

ик
ам

 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 1

 и
ме

ни
 М

.И
. 

Гл
ин

ки
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

Д
О

 «
Д

ет
ск

ая
 

му
зы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

Д
уб

ро
вс

ко
го

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
им

ен
и 

М
.А

. 
Ба

ла
ки

ре
ва

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

14
74

3,
53

0 
14

74
3,

53
0 

– 
– 

– 
x 

x 
х 

х 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
21

8,
00

0 
21

8,
00

0 
– 

– 
– 

х 
х 

х 
х 



24
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 3
 

им
ен

и 
О

.Б
. В

ор
он

ец
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 7
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
Д

О
 «

Д
ет

ск
ая

 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 8
 

им
ен

и 
Д

.С
. 

Ру
си

ш
ви

ли
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 4

: 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

71
75

46
,5

80
 

16
81

29
,6

22
 1

82
21

5,
22

9 
17

84
30

,4
53

 1
88

77
1,

27
6 

x 
x 

x 
х 

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

14
74

3,
53

0 
14

74
3,

53
0 

– 
– 

– 
х 

х 
х 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

87
04

0,
00

0 
21

76
0,

00
0 

21
76

0,
00

0 
21

76
0,

00
0 

21
76

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 4

: 
 

81
93

30
,1

10
 

20
46

33
,1

52
 2

03
97

5,
22

9 
20

01
90

,4
53

 2
10

53
1,

27
6 

x 
x 

x 
х 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
71

75
46

,5
80

 
16

81
29

,6
22

 1
82

21
5,

22
9 

17
84

30
,4

53
 1

88
77

1,
27

6 
x 

x 
x 

х 

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

14
74

3,
53

0 
14

74
3,

53
0 

– 
– 

– 
х 

х 
х 

х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

87
04

0,
00

0 
21

76
0,

00
0 

21
76

0,
00

0 
21

76
0,

00
0 

21
76

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 

6.
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

5:
 «

С
ох

ра
не

ни
е,

 о
хр

ан
а 

и 
по

пу
ля

ри
за

ци
я 

об
ъе

кт
ов

   
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ко

в 
ис

то
ри

и 
и 

ку
ль

ту
ры

) н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

   
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
» 

Ц
ел

ь 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 5

: с
ох

ра
не

ни
е 

ис
то

ри
ко

-к
ул

ьт
ур

но
й 

ср
ед

ы
 о

би
та

ни
я 

пу
те

м 
пр

ив
ед

ен
ия

 в
 у

до
вл

ет
во

ри
те

ль
но

е 
со

ст
оя

ни
е 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я,
 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
, р

ас
ш

ир
ен

ие
 с

во
бо

дн
ог

о 
до

ст
уп

а 
к 

об
ъе

кт
ам

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я 
и 

пр
од

ви
ж

ен
ие

 о
ри

ен
ти

ро
ва

нн
ой

 н
а 

тр
ад

иц
ио

нн
ы

е 
ис

то
ри

ко
-к

ул
ьт

ур
ны

е,
 н

ра
вс

тв
ен

ны
е 

це
нн

ос
ти

 и
нф

ор
ма

ци
и 

об
 и

ст
ор

ик
о-

ку
ль

ту
рн

ом
 н

ас
ле

ди
и 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
це

ли
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 5
: с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
, э

фф
ек

ти
вн

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

ох
ра

ны
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 
(п

ам
ят

ни
ко

в 
ис

то
ри

и 
и 

ку
ль

ту
ры

) н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

, и
 и

х 
по

пу
ля

ри
за

ци
я 



2525
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
30

. 
К

ол
ич

ес
тв

о 
ин

ве
нт

ар
из

ир
ов

ан
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 

на
сл

ед
ия

 (е
д.

) 

 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
38

 
41

 
43

 
45

 

31
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
а 

С
мо

ле
нс

ка
, н

а 
ко

то
ры

х 
ус

та
но

вл
ен

ы
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
е 

на
дп

ис
и 

и 
об

оз
на

че
ни

я 
(е

д.
) 

 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
91

 
99

 
10

7 
11

5 

32
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

П
С

Д
 н

а 
пр

ов
ед

ен
ие

 р
ем

он
тн

ы
х 

ра
бо

т 
на

 о
бъ

ек
та

х 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
, 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 зд
ан

ия
ми

 с
 

не
ж

ил
ы

ми
 

по
ме

щ
ен

ия
ми

, 
пр

ош
ед

ш
их

 
го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 

ис
то

ри
ко

-к
ул

ьт
ур

ну
ю

 
эк

сп
ер

ти
зу

 (е
д.

) 

 
– 

– 
– 

– 
– 

– 
х 

5 
5 

5 

33
. 

В
ы

яв
ле

ни
е 

бе
сх

оз
яй

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 
на

сл
ед

ия
, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
а 

С
мо

ле
нс

ка
, 

ра
зг

ра
ни

че
ни

е 
пр

ав
а 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
на

 н
их

 и
 

ра
зм

ещ
ен

ие
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

, 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

, 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

, 
уп

ра
вл

ен
ие

 
ар

хи
те

кт
ур

ы
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
80

22
,0

38
 

12
2,

03
8 

77
00

,0
00

 
10

0,
00

0 
10

0,
00

0 
x 

x 
x 

х 



26
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

х 
на

дп
ис

ей
 и

 о
бо

зн
ач

ен
ий

, 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

33
.1

. 
И

зг
от

ов
ле

ни
е 

и 
ус

та
но

вк
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х 

на
дп

ис
ей

, о
бо

зн
ач

ен
ий

 
на

 о
бъ

ек
та

х 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
, я

вл
яю

щ
их

ся
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
50

0,
00

0 
10

0,
00

0 
20

0,
00

0 
10

0,
00

0 
10

0,
00

0 
х 

x 
x 

х 

33
.2

. 
И

зг
от

ов
ле

ни
е 

и 
ус

та
но

вк
а 

на
дп

ис
ей

 и
 

об
оз

на
че

ни
й 

на
 о

бъ
ек

та
х 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 
(п

ам
ят

ни
ка

х 
ис

то
ри

и 
и 

ку
ль

ту
ры

) н
ар

од
ов

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
а 

С
мо

ле
нс

ка
 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
22

,0
38

 
22

,0
38

 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

33
.3

. 
П

ро
ве

де
ни

е 
ис

то
ри

ко
-

ку
ль

ту
рн

ой
 э

кс
пе

рт
из

ы
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 н

а 
пр

ов
ед

ен
ие

 р
ем

он
тн

о-
ре

ст
ав

ра
ци

он
ны

х 
ра

бо
т 

на
 о

бъ
ек

та
х 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

, я
вл

яю
щ

их
ся

 
не

ж
ил

ы
ми

 зд
ан

ия
ми

 

уп
ра

вл
ен

ие
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 и
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
75

00
,0

00
 

– 
75

00
,0

00
 

– 
– 

x 
x 

x 
х 



2727
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
34

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 
пр

ов
ед

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 с
ох

ра
не

ни
ю

 о
бъ

ек
то

в 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

уп
ра

вл
ен

ие
 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х,
 

зе
ме

ль
ны

х 
и 

ж
ил

ищ
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

У
пр

ав
ле

ни
е 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
  

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
16

8,
18

4 
16

8,
18

4 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

34
.1

. 
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
оф

ор
мл

ен
ию

 п
ра

ва
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

и 
ин

ве
нт

ар
из

ац
ии

 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 

на
сл

ед
ия

 

уп
ра

вл
ен

ие
 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х,
 

зе
ме

ль
ны

х 
и 

ж
ил

ищ
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
– 

– 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

34
.2

. 
П

ро
ве

де
ни

е 
ре

мо
нт

ны
х 

ра
бо

т 
об

ъе
кт

ов
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

, 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 н

еж
ил

ы
ми

 
зд

ан
ия

ми
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
16

8,
18

4 
16

8,
18

4 
– 

– 
– 

x 
x 

x 
х 

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 5

 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

81
90

,2
22

 
29

0,
22

2 
77

00
,0

00
 

10
0,

00
0 

10
0,

00
0 

x 
x 

x 
х 

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 5

: 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
 

81
90

,2
22

 
29

0,
22

2 
77

00
,0

00
 

10
0,

00
0 

10
0,

00
0 

x 
x 

x 
х 

7.
 О

бе
сп

еч
ив

аю
щ

ая
 п

од
пр

ог
ра

мм
а 



28
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
35

. 
Ра

сх
од

ы 
      н

а 
  о

бе
сп

еч
ен

ие
 

фу
нк

ци
й 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
37

31
2,

74
7 

92
81

,6
20

 
89

98
,6

49
 

93
48

,1
49

 
96

84
,3

29
 

x 
x 

x 
x 

В
се

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е,
 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 
– 

16
44

59
2,

30
6 

40
75

08
,2

74
 4

17
30

9,
73

0 
40

35
56

,9
58

 4
16

21
7,

34
4 

x 
x 

x 
x 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 
13

74
34

9,
87

6 
28

49
97

,8
44

 3
68

06
5,

73
0 

35
43

12
,9

58
 3

66
97

3,
34

4 
x 

x 
x 

x 

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

73
30

0,
43

0 
73

30
0,

43
0 

– 
– 

– 
x 

x 
x 

x 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

19
69

42
,0

00
 

49
21

0,
00

0 
49

24
4,

00
0 

49
24

4,
00

0 
49

24
4,

00
0 

x 
x 

x 
x 

 



2929
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.04.2019 № 1096-адм

Об обеспечении безопасности людей на воде, охране их жизни и 
здоровья в период купального сезона 2019 года в городе Смоленске 

Руководствуясь Уставом города Смоленска, постановлением Администрации Смоленской об-
ласти от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении Правил  охраны  жизни  людей  на  водных объек-
тах в  Смоленской области», распоряжением Администрации Смоленской области от 28.02.2019                    
№ 295-р/адм «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности  населения на 
водных объектах Смоленской области на 2019 год», 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Администрациям Ленинского, Промышленного, Заднепровского районов города Смоленска 
организовать  работу по подготовке, оборудованию, оснащению мест массового отдыха населения  
на водных объектах города Смоленска.

2. Администрации Заднепровского района города Смоленска:
2.1. До 15.06.2019 организовать:
- проведение противоэпидемических мероприятий на озерах  Ключевом, Дубровенском;
- проведение водолазного обследования и очистку дна озер Ключевого, Дубровенского от бы-

тового мусора и водной растительности;
- осуществление лабораторного контроля за санитарным состоянием зон отдыха на озерах 

Ключевом, Дубровенском;
- своевременный вывоз  коммунальных отходов с  территорий  пляжей  озер Ключевого, 

Дубровенского.
2.2. Совместно с Главным управлением МЧС России по  Смоленской  области  и муниципаль-

ным  казенным учреждением  «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситу-
ациям города Смоленска»   (далее - МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Смоленска») организо-
вать  работу спасательных пунктов с 15.06.2019 по 31.08.2019 в период летнего купального сезона 
и осуществлять за ней контроль.

2.3. Совместно с Департаментом Смоленской области по здравоохранению   организовать   ме-
дицинское обеспечение зон отдыха с 15.06.2019 по 31.08.2019 в период летнего купального сезона.

2.4. Назначить лиц,  ответственных за обеспечение безопасности людей на воде, охрану их 
жизни и здоровья в период купального сезона.

2.5. Совместно с  Управлением  Министерства внутренних дел России по городу Смоленску 
обеспечить охрану общественного порядка в зонах отдыха на водных объектах города Смоленска.

2.6. Назначить лиц, ответственных за санитарное состояние территорий и техническое со-
стояние малых архитектурных форм в зонах отдыха на водных объектах города Смоленска (на     
озерах Дубровенском, Ключевом).

2.7. В рамках мероприятий по обеспечению безопасности людей  на воде, охране их жизни и 
здоровья в период купального сезона организовать следующие  работы: 



30
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

- оборудование пляжей стендами, содержащими материалы по предупреждению несчастных 
случаев с людьми на воде, правила поведения и купания на пляже;

- отведение на территориях пляжей участков водной акватории для купания детей и лиц,  не 
умеющих плавать, разметку их границ;

- разметку границ мест купания буйками (поплавками)  оранжевого цвета;
- оборудование пляжей тентами (зонтами),  скамейками, малыми архитектурными формами, 

контейнерами для мусора, спортивными площадками, раздельными санитарными узлами (био-
туалетами), кабинками для переодевания;

- подсыпку песка на пляжах озер Ключевого и Дубровенского и ремонт малых архитектурных 
форм в зонах отдыха на водных объектах города Смоленска (на озерах Ключевом и Дубровенском).

2.8. Обеспечить к 15.06.2019 готовность зон отдыха к летнему купальному сезону.
2.9. Определить режим работы спасательных пунктов на озерах Дубровенском, Ключевом 

ежедневно с 11.00 до 19.00.
2.10. Совместно с отделом потребительского рынка Администрации города Смоленска соз-

дать условия для выездной торговли прохладительными напитками в  зонах отдыха на водных 
объектах города Смоленска с 15.06.2019 по 31.08.2019 в течение летнего купального сезона.

3. Администрациям  Ленинского  и  Промышленного  районов  города Смоленска совместно с 
МКУ «Управление по делам ГО и  ЧС г. Смоленска»    в  срок  до 15.05.2019:

- обеспечить установку специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания;
- запретить купание населения в озерах, находящихся на   территориях парка 1100-летия го-

рода Смоленска, Реадовского парка, а также на  водных объектах, где не  оборудованы пляжи  и  
купание представляет опасность для жизни.

4. Комитету по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска в зонах мас-
сового отдыха на водных объектах города Смоленска обеспечить проведение спортивно-оздоро-
вительных мероприятий с  15.06.2019 по 31.08.2019  в течение летнего купального сезона.

5. Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска обе-
спечить выполнение следующих мероприятий:

- совместно с Департаментом Смоленской области по социальному развитию организовать 
проведение в учебных заведениях и детских оздоровительных учреждениях занятий на тему 
«Правила поведения на воде»; 

- совместно с Департаментом Смоленской области по образованию и науке, Департаментом Смоленской 
области по социальному  развитию, территориальными подразделениями Центра ГИМС МЧС России по 
Смоленской области  организовать проведение занятий с руководителями детских оздоровительных лаге-
рей и других детских учреждений по вопросу обеспечения безопасности детей на воде.  

6. Финансирование расходов на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, подготовке  и оборудованию в соответ-
ствии с установленными требованиями пляжей к купальному сезону осуществлять в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных администрациями районов города Смоленска на 
2019 год.

7. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

8. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска        А.А. Борисов



3131
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2019 № 1158-адм

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проекты планировки и межевания территории квартала в границах 
улицы Кирова – улицы Колхозной – улицы Ново-Киевской – улицы 

Пригородной – улицы 9 Мая – проспекта Гагарина – ГСК «Дружба» – 
Оршанского тупика – переулка Юннатов

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о под-
готовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержден-
ным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, руководству-
ясь Уставом города Смоленска, на основании обращения гаражно-строительного кооператива 
«Сигнал» от 25.03.2019

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить гаражно-строительному кооперативу «Сигнал» за счет собственных средств 
подготовку проекта внесения изменений в проекты планировки и межевания территории кварта-
ла в границах улицы Кирова – улицы Колхозной – улицы Ново-Киевской – улицы Пригородной – 
улицы 9 Мая – проспекта Гагарина – ГСК «Дружба» – Оршанского тупика – переулка Юннатов, 
утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 23.07.2015 № 1502-адм 
«Об утверждении проектов планировки и  межевания территорий кварталов в  границах улицы 
Кирова – улицы Колхозной – улицы Ново-Киевской – улицы Пригородной – улицы 9 Мая – про-
спекта Гагарина – ГСК «Дружба» – Оршанского тупика – переулка Юннатов и в границах улицы 
Николаева – улицы Черняховского – вдоль парка «Реадовка» – ГСК «Связист» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение трех дней со дня его из-
дания.

5. Комитету по информационным ресурсам и  телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска                     А.А. Борисов



32
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.

Содержание

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 29.03.2019 № 806-адм «О внесении изменений в муниципальную  программу  «Развитие  куль-
туры в  городе  Смоленске», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 
11.10.2017 № 2802-адм» ........................................................................................................................................1

от 30.04.2019 № 1096-адм «Об обеспечении безопасности людей на воде, охране их жизни и здо-
ровья в период купального сезона 2019 года в городе Смоленске» ........................................................29

от 13.05.2019 № 1158-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проекты планировки и межевания территории квартала в границах улицы Кирова – улицы 
Колхозной – улицы Ново-Киевской – улицы Пригородной – улицы 9 Мая – проспекта Гагарина – 
ГСК «Дружба» – Оршанского тупика – переулка Юннатов» ...................................................................31

Список полезных телефонов и адресов организаций ..............................................................................33



3333
№ 24 (293)
15 МАЯ        
2019 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28,38-62-94
Смоленская областная Дума:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
 Справки о ходе рассмотрения письменных обращений - 35-61-15
Администрация города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Администрация Заднепровского района:
 ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-83
Администрация Ленинского района:
 ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-52-31
Администрация Промышленного района:
 пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска - 32-86-12
ОАО «Жилищник» - 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал» - 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть» - 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети» - 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» - филиал по г. Смоленску - 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт» - 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, их 
должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций.

Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) - орган испол-

нительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля за использованием и со-
хранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, а также соответствием жилых помещений и

коммунальных услуг установленным требованиям.
Государственная жилищная инспекция Смоленской области
 ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
 ул. Герцена, д. 2, (здание СГУ), офис 316, 214000; тел. 38-04-29



34
№ 24 (293)

15 МАЯ        
2019 г.12

№ 1 (214)
18 ЯНВАРЯ

2018 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др..


